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Bielszczanie otrzymali nagrody za wspieranie dziedzictwa mniejszości
narodowych

Cztery osoby związane z Miastem Bielsk Podlaski zostały uhonorowane
Odznakami Honorowymi Województwa Podlaskiego za szczególne
zasługi na rzecz ochrony, rozwoju i promocji dziedzictwa mniejszości
narodowych i etnicznych regionu. Wyróżnienia otrzymali: Doroteusz
Fionik, Jerzy Kalina, Bazyli Leszczyński oraz Maria Ryżyk.

Doroteusz Fionik, Jerzy Kalina i Maria Ryżyk odebrali odznaki 15 stycznia
2026 r. w Białymstoku, z rąk Marszałka Województwa Podlaskiego Łukasza
Prokoryma, podczas uroczystości poświęconej jubileuszowi dwudziestolecia
obowiązywania ustawy o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz o języku
regionalnym. Bazyli Leszczyński został uhonorowany 27 stycznia 2026 r. w
Bielsku Podlaskim, w dniu 25. Sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski. Odznakę
wręczył mu Igor Łukaszuk, Przewodniczący Komisji Sejmiku Województwa
Podlaskiego ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych, a gratulacje złożyli:
Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski Piotr Wawulski, Zastępca Burmistrza Iwona
Kołos oraz Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski.

Uroczystości w Białymstoku były okazją do refleksji nad dorobkiem ostatnich
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dwóch dekad obowiązywania ustawy o mniejszościach narodowych i etnicznych
oraz o języku regionalnym, wymiany doświadczeń oraz dialogu na temat
wyzwań teraźniejszości i przyszłości. Podczas wydarzenia Marszałek Łukasz
Prokorym, Członek Zarządu Województwa Jacek Piorunek oraz Przewodniczący
Komisji Igor Łukaszuk wręczyli odznaki osobom szczególnie zasłużonym dla
wspólnot mniejszościowych.

O znaczeniu różnorodności mówili także zaproszeni goście, wskazując, że
wielokulturowość jest jednym z największych zasobów województwa
podlaskiego i fundamentem jego tożsamości.  Województwo podlaskie
pozostaje regionem o największym w Polsce zróżnicowaniu etnicznym i
religijnym. Zgodnie z Narodowym Spisem Powszechnym z 2021 roku,
najliczniejszą mniejszością jest białoruska (ponad 23 tys. osób), a także
litewska, ukraińska, rosyjska, tatarska i romska.

Przyznane odznaki są wyrazem uznania dla osób, które od lat dbają o
zachowanie i rozwój tego wyjątkowego dziedzictwa.

Sylwetki wyróżnionych

Doroteusz Fionik – etnograf i historyk, założyciel oraz kustosz
prywatnego Muzeum Małej Ojczyzny w Studziwodach (dzielnicy Bielska
Podlaskiego), społecznik i wydawca, animator kultury białoruskiej na
Podlasiu, były Radny Miasta Bielsk Podlaski.
Jerzy Kalina – dziennikarz Telewizji Biełsat i Telewizji Polskiej, reporter
oraz twórca filmów dokumentalnych o Podlasiu i narodowości białoruskiej.
Bazyli Leszczyński – Zasłużony dla Miasta Bielsk Podlaski, przez 37 lat
dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 z DNJB im. Jarosława Kostycewicza w
Bielsku Podlaskim, animator kultury białoruskiej, przewodniczący Zarządu
Powiatowego Białoruskiego Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego w
Bielsku Podlaskim, były Radny Miasta i Powiatu Bielskiego oraz
nieetatowy Członek Zarządu Powiatu w Bielsku Podlaskim.
Maria Ryżyk – animatorka kultury ukraińskiej, Przewodnicząca Związku
Ukraińców Podlasia, nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 4 im. Adama
Mickiewicza w Bielsku Podlaskim, społeczniczka i samorządowczyni, była
Radna Miasta Bielsk Podlaski, obecnie Radna i Przewodnicząca Komisji
Rewizyjnej Rady Powiatu Bielskiego.

Wydarzenie miało miejsce 15-27.01.2026
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